

Sistema Integrado de Gestão da Qualidade e Segurança

Especificação Técnica

Data Gudis: 28.05.2024

Data da última actualização: . . .

Designação artigo: Barra Proteína Vegan C/L-Carnitina Brownie Framboesa

Marca comercial: QNT

Tipo de embalagem: Polipropileno

Código Gudis: 527QNT

Validade (dias): 180

Nº controlo veterinário: NTEM

Origem produto: Bélgica

Dados Logísticos:

	Unidade	Caixa	Paleta
ITF14	-	*05404017406476*	-
EAN	5404017406469	5404017406476	-
Comprimento (cm)	4,000	30,000	120
Largura (cm)	13,000	15,000	80
Altura (cm)	1,000	7,500	53
Peso líquido/Peso aprox.: (kg)	0,040	1,120	376
Peso bruto (kg)	0,044	1,220	410
Unidade/Caixa	Caixas/Paleta	Caixas/Nível	Níveis/Paleta
28	336	48	7

Condições de Conservação / Preparação:

Conservar num local seco a uma temperatura de até 25°C.

Barra vegan proteica com sabor a brownie framboesa.

Ingredientes / Composição:

Proteínas vegetais 20% (isolado de proteína de SOJA, proteína de arroz, isolado de proteína de ervilha), fibra de milho, cobertura de cacau preto 18% (açúcar, gorduras vegetais totalmente hidrogenadas (coco, girassol), cacau em pó com teor reduzido de gordura 16%, emulsionante: lecitinas, aromatizante), (Theobroma cacao L.), chocolate 10% (massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsionante: lecitinas, aromatizante), humectante: glicerol, extrudado de proteína de SOJA (isolado de proteína de SOJA), flocos de SOJA, gordura de coco, cacau em pó com teor reduzido de gordura (Theobroma cacao L.), framboesa em pó 0,6% (Rubus Idaeus), fibra de raiz de chicória (Cichorium intybus L.), emulsionante: lecitinas, cloreto de sódio, L-carnitina L-tartarato, aromas.

AVISOS: Não consumir mais de 600 mg de polifenóis por dia, corresponde a 1,1 g de extrato de cacau magro em pó. Não consumir em caso de gravidez.

Ideal entre refeições ou após uma sessão de treino intensa.

- Rico em proteína;
- Alto teor em fibras;

Presença de Alergéneos:

Contém SOJA.

Pode conter GLÚTEN (<20mg/kg), AMENDOINS, FRUTOS DE CASCA RIJA, LEITE, OVOS E

**Declaração Nutricional por 100 g / ml de produto:**

Energia 1618kJ/ 388kcal;
Lípidos 15,5g,
dos quais saturados 12,0g;
Hidratos de Carbono 27,g,
dos quais açúcares 17g;
Fibra 20,0g;
Proteínas 25,0g;
Sal 0,5g;
L-carnitina 0,16g.

Outra informação: Controlo microbiológico

Elaborado por: Dep. Qualidade

Aprovado por: